



Dansk Skak Union, 2. Hovedkreds
Hovedkredsformanden

Niels Steen Larsen, Nørregade 26, 4600 Køge
☎ 53 65 02 01

Køge, d. 12. august 1997

Kære formand!

Velkommen til en ny skaksæson!

Set med skakøjne har denne sommer jo været særdeles begivenhedsrig. Den ene store skakbegivenhed har afløst den anden. 5 meget store arrangement er det blevet til på mindre end to måneder. Det ene af dem har endda fundet sted i vores egen hovedkreds. Her tænker jeg på Køges stort anlagte jubilæumsturnering med deltagelse af nogle af verdens absolut stærkeste spillere. Det var et flot felt i Køge, og det var spændende at følge slagets gang.

Vi må håbe, at disse arrangemter er med til at øge interessen for at spille skak, sådan at vore klubber kan få gavn af en øget medlemstilgang. Det har vi i høj grad brug for. I sommerens løb er hovedkredsens medlemstal dykket ned under 700, og det er en katastrofal udvikling. Kigger man nærmere på tallene, viser det sig, at nedgangen er særlig markant blandt vore helt unge spillere. Vedtagelsen sidste år af det særlige børnekontingent synes desværre ikke at have vendt udviklingen. Det kan der være mange grunde til. Men mon ikke en af dem kunne være, at vi stadig ikke er gode nok til at opfange de nye spillere, og at vi tænker for konservativt i klubberne. Hvordan kan man gøre det mere attraktivt for flere at spille skak? Man kunne i den forbindelse overveje, om det er en god idé altid at spille 4 - 4½ time, når der samtidigt er mange, der skal tidligt op næste morgen for at gå på arbejde eller i skole.

I år har vi til hver enkelt klub vedlagt en liste over de spillere, som vi har registreret som udmeldte siden 1. jan 1994. Det drejer sig iøvrigt om 568 spillere. Vi har en formodning om, at der i denne gruppe ligger et potentielt antal medlemmer til klubberne. Man har jo før set, at der dukker gamle medlemmer op, som for en tid har lagt spillet på hylden. Det var måske værd at overveje, om der ikke skulle sendes en indbydelse ud til nogle af disse gamle medlemmer. Der kan selvfølgelig være mange grunde til, at man har meldt sig ud. Nogle kan det måske slet ikke svare sig at kontakte. Det må I selv vurdere. Men det bør prøves!

Som I har set, er der kommet en indkaldelse til ekstraordinært delegeretmøde d. 24. august 1997 i Næstved. Vi skal tage stilling til optagelsen af de 6 klubber fra Nordvestsjælland. Klubberne ønsker at forlade 8. hovedkreds. Vi har fra hovedkredsbestyrelsen side valgt at anbefale optagelsen, og at det sker så hurtigt som muligt. Det vil sige fra 1. oktober i år. Det rejser selvfølgelig en del praktiske problemer - både i 2. hovedkreds, men også i forhold til 8. hovedkreds. Vi mener, at klubberne før eller senere havner hos os. Derfor kan vi ligeså godt prøve at få dem arbejdet ind med det samme. I år vil det give forholdsvis få ulemper i holdturneringen.

Jeg vil opfordre alle klubber til at møde op til dette vigtige møde.

Om nogle uger vil klubberne modtage et særligt juniorblad, hvor juniorlederen har samlet forskellige tanker om juniorarbejdet og hovedkredsens juniortilbud i den kommende sæson. Bladet indeholder også en aktivitetskalender for juniorene.

Hovedkredsbestyrelsen har haft sine første møder efter delegeretmødet og har fordelt pladserne mellem sig:

Næstformand, PR og junior:	Bruno Sørensen	☎58 26 49 28
Sekretær:	Svend Dyberg Larsen	☎58 52 40 73
Kasserer:	Frank Hartmann	☎53 64 81 65
Holdturneringsleder:	Peter Kristiansen	☎53 86 56 36
Kartoteksfører:	Leif Jensen	☎53 61 66 84
Pokalturneringsleder:	Morten H. Olsen	☎53 61 08 23

Med ønsket om en god og fremgangsrig sæson